
HORA
Mercadeo Internacional Scarleth López Madrigal
Mercadeo de Servicios Brenda Maltéz Maltez
Inglés III Juan Carlos Benavides
Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) Jairo Mercado Alegría
Responsabilidad Social Empresarial Denis Peña Mercado
Estadística I Ana Torres
Presupuesto Tito Francisco Romero
Comercio Internacional Mauricio Solís 
Prensa Escrita II Victoriano Caballero
Introducción a las Relaciones Internacionales Marvin Gómez
Derecho Comunitario Gadiel Arce 
Estudio de Métodos Mario A. Gómez Guadamuz
Ergonomía Karen Lira
Gestión Tecnológica de las Empresas/Sistema de Gestión Empresarial.Ilse Mercado
Política Exterior I Sabino Urbina
Derecho Penal I Héctor Ramírez 
Contabilidad I FING Sergio José González
Relaciones Económicas Internacionales I Marlyn Chávez
Análisis de Redes Sociales Gerald Somarriba
Programación en Bases de Datos Irene Martínez
Administración de Servidores II Wilber Téllez
Auditoría de Sistemas Contables I Tito Francisco Romero
Finanzas I Sara Alaniz Ruiz
Inglés VI Eveling Ortíz
Seminario Monográfico Agustina del S. Martínez
Administración Bancaria y de Seguros Brenda Maltez
Gerencia de Importaciones y Exportaciones Denis Peña Mercado
Inglés III Grace Munguía 
Matemática I Ana Torres
Marco Jurídico de la Comunicación Social Eduardo González
Filosofía del Derecho Gadiel Arce 
Seminario Monográfico Jesse Jame 
Diseño de Sistemas de Producción Ilse Mercado
Relaciones Inter- Americanas Mauricio Solís 
Historia de América Latina Marvin Gómez
Diseño y Multimedia Wilber Téllez
Planificación y Control de la Producción I Mario A. Gómez Guadamuz
Informática Aplicada Frank Otto Matute
Inteligencia Artificial Irene Martínez
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CALENDARIO DE  EXAMENES I PARCIAL
SABATINO III CUATRIMESTRE 2021

SÁBADO 16 DE OCTUBRE



HORA
Inglés IX Grace Munguía 
Matemática I Ana Torres
Gerencia de Mercadeo III Scarleth López Madrigal
Contabilidad de Costos I Tito Francisco Romero
Organización de Empresas I Fabricio Ugarte D´ Trinidad
Globalización y Relaciones Internacionales Mauricio Solís 
Teoría General del Estado Gadiel Arce 
Género y Estilo I Victorino Caballero
Derecho Internacional Público II Sabino Urbina
Derecho Civil IV Héctor Ramírez 
Gestión y Control de la Calidad en la Industria y los ServiciosIlse Mercado
Crítica Literaria I William Pérez
Teoría de las Relaciones Internacionales I Ismael Morales
Imagen Profesional Y Etiqueta Dalila Guadamuz
Programación de Sitios Web Wilber Téllez

Dibujo Asistido por Computadora Miguel Ángel Arauz González

Informática Forense Irene Martínez
Gerencia de Mercadeo II Scarleth López Madrigal
Decisiones Administrativa Fabricio Ugarte D´ Trinidad
Estadística I Ana Torres
Seminario de Emprendedores Brenda Maltéz Maltez
Fundamentos de Microeconomía Jesse James Figueroa
Contabilidad I Shirley Enriquez 
Contabilidad Bancaria Roberto Antonio Lumbí
Producción Publicitaria I Geovania Salazar
Derecho Constitucional II Wilfredo Magaña
Teoría de la Comunicación Victorino Caballero
Derecho Civil I Héctor Ramírez 
Electiva Diplomacia II Ismael Morales
Termodinámica Ernesto Pérez
Diplomacia Internacional I Dalila Guadamuz
Redes y Comunicaciones Wilber Téllez
Programación MVC Y WPF Frank Otto Matute
Programación I Irene Martínez
Televisión II Eduardo González
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CALENDARIO DE  EXAMENES I PARCIAL
SABATINO III CUATRIMESTRE 2021

SÁBADO 09 DE OCTUBRE



HORA

Organización y Dirección Publicitaria Geovania Salazar
Auditoría III Roberto Antonio Lumbí
Relaciones Humanas y Ética Profesional Brenda Maltéz Maltez
Contabilidad III Shirley Enriquez 
Macroeconomía I Jesse James Figueroa
Gerencia de Bares y Restaurantes Henrry Flores Chavarría
Integración turística regional Iris Castillo Mendez
Derecho Registral I Ariel Mayorga 
Divulgación y Publicidad I William Pérez
Estudio del Tiempo Karen Lira
Administración de Procesos Logísticos Denis Peña
Derecho Humanos de los Pueblos Indigenas y AfrodescendientesWilfredo Magaña
Gestión de Proyectos de Software Wilber Téllez
Derecho Procesal Laboral y de la Seguridad Social Héctor Ramírez 
Electiva Sistemas I Frank Otto Matute
Programación Orientada a Objetos Irene Martínez
Radio II Eduardo González

CALENDARIO DE  EXAMENES I PARCIAL
SABATINO III CUATRIMESTRE 2021

SÁBADO 09 DE OCTUBRE
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HORA

Derecho Mercantil Ariel Mayorga 

Matemática I Ana Torres

Organismos Internacionales I Marvin Gómez
Recursos Culturales de Nicaragua Iris Castillo Mendez
Comunicación Integrada de Marketing Scarleth López Madrigal
Informática Aplicada Ricardo Urbina 
Taller de Fotografía David Rivera

HORA
Técnicas de Redacción (Español) Tatiana Ibarra
Productos y Paquetes Turísticos Belkis Indira Reyes
Contabilidad I Shirley Enriquez 
Inglés III Eveling Ortiz
Derecho Diplomático y Consular I Rossana Ramírez
Estadística II Ana Torres
Género y Estilo I William Pérez

HORA
Finanzas III Sara Alaniz Ruiz
Investigación de Operaciones II Ernesto Pérez
Política Internacional Contemporánea Mauricio Solís 
Servicio y Atención al Cliente Dixon Guevara Vindel
Publicidad II Julio Membreño Idíaquez
Periodismo Investigativo William Pérez

LUNES 18 DE OCTUBRE
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CALENDARIO DE I EXAMEN PARCIAL
REGULAR REINGRESO  III CUATRIMESTRE 2021

LUNES 18 DE OCTUBRE
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HORA
Diplomacia Internacional I Marvin Gómez
Cultura e imagen corporativa Francisco René Obando
Gerencia de Recursos Humanos Sergio José González
Inglés VI Daniela Berrios 
Teoría General del Estado Sabino Urbina
Geografía Económica de Nicaragua Sara Alaniz Ruiz
Crítica Literaria II Victorino Caballero
Informática Aplicada Lilliam Vargas Chévez

HORA
Inglés IX Juan Carlos Benavides
Técnicas de Presentación Dixon Guevara Vindel
Derecho Procesal Penal I Eduardo González

HORA
Mercadeo Agropecuario Francisco René Obando
Presupuesto Luis Antonio Urbina
Formulación e Implementación de Políticas Sabino Urbina
Estrategia Empresarial I Brenda Maltéz Maltez

CALENDARIO DE I EXAMEN PARCIAL
REGULAR REINGRESO III CUATRIMESTRE 2021

MARTES 19 DE OCTUBRE 2021

REQUISITOS: PRESENTAR SOLVENCIA DE OCTUBRE
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HORA
Contabilidad de Costos II Jairo Mercado Alegría
Relaciones Públicas II inicia 22/09/2021 William Pérez
Organización de Empresas I Sergio José González
Sistemas Políticos Mauricio Solís
Derechos Humanos y Libertades Públicas Rossana Ramírez
Estadística II Ana Torres
Tratados de Libre Comercio Manuel Rojas
Gerencia de Mercadeo III Scarleth López Madrigal
Derecho Constitucional II Wilfredo Magaña
Programación II Ricardo Urbina 

Simuladores Gráficos Miguel Ángel Arauz González

Informática Aplicada Lilliam Vargas Chévez

HORA

Agencia de Viajes y Tours Operadoras Belkis Indira Reyes

Geografía Política Sabino Urbina

Mercadeo Bancario Francisco René Obando

Publicidad I Julio Membreño Idíaquez

Excel Financiero y Contable Roberto Antonio Lumbí

Laboratorio de Edición I David Rivera

MIERCOLES 20 DE OCTUBRE
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REGULAR III CUATRIMESTRE 2021
MIERCOLES 20 DE OCTUBRE
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HORA

Historia de América Latina Marvin Gómez

Teoría de las Relaciones Internacionales II Mauricio Solís 

Macroeconomía I Denis Peña Mercado

Inglés III Daniela Berrios

Sociología de la Comunicación Tatiana Ibarra

Técnicas de Oralidad y Litigación Ariel Mayorga 

Comercio Electrónico Francisco René Obando

Mercado de Consumo Masivo Sergio José González

Derecho Civil III Wilfredo Magaña

Semiótica de la Comunicación Victorino Caballero

HORA

Gerencia Pública Brenda Maltéz Maltez

Auditoría II Luis Antonio Urbina

Teoría y Práctica de la Resolución de Conflictos Wilfredo Magaña

Ciber comunicación II David Rivera

Marketing Digital 3.0 Geovania Salazar

REQUISITOS: PRESENTAR SOLVENCIA DE OCTUBRE

JUEVES 21 DE OCTUBRE

CALENDARIO DE I EXAMEN PARCIAL

REGULAR III CUATRIMESTRE 2021

JUEVES 21 DE OCTUBRE
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